МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]20
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]10512

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 11.05.2018
№ 3350 «Об утверждении положения
о порядке оформления бесхозяйного
имущества и найденных вещей
в собственность муниципального
образования городской округ Сургут»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления                             и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 11.05.2018 № 3350 «Об утверждении положения о порядке оформления бесхозяйного имущества                   и найденных вещей в собственность муниципального образования городской округ Сургут» (с изменениями от 30.01.2020 № 649, 12.07.2021 № 5727, 22.12.2021 № 11128) следующие изменения:
в разделе V приложения к постановлению:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. По истечении года со дня постановки бесхозяйного объекта недвижи-мого имущества на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта                      по истечении трех месяцев со дня постановки на учет ДИЗО направляет соответствующие документы с целью обращения в суд с заявлением о признании права собственности на этот объект и находящиеся в его составе бесхозяйные движимые вещи (при наличии) в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, в следующие структурные подразделения Админист-рации города:
1.1. В департамент городского хозяйства – в отношении следующих бесхо-зяйных объектов в сфере городского хозяйства:
- дорог;
- объектов инженерной инфраструктуры тепло-, водо-, газоснабжения, водоотведения и электроснабжения, по которым ответственной эксплуатиру-ющей организацией являются подведомственные департаменту городского хозяйства муниципальные предприятия и учреждения.
1.2. В правовое управление – отношении иных бесхозяйных объектов».
1.2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. После вступления в силу решения суда о признании права собственности на бесхозяйный объект недвижимого имущества департамент городского хозяйства или правовое управление направляют оригинал вступившего                                  в законную силу решения суда в ДИЗО, после чего ДИЗО:».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования                              и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуще-ством, находящимися в муниципальной собственности.

Заместитель Главы города                                                                       В.А. Шаров